
Uchwała Nr XXXIII/570/09 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2010r. 

 

 Na podstawie art. 18 pkt. 20 w związku z art. 12 ust.1, pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), 

art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności poŜytku publicznego 

i o wolontariacie ( Dz.U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1 

Przyjmuje się do realizacji Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

z Organizacjami Pozarządowymi na 2010 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Środki przeznaczone na realizację zadań wynikających z programu, o którym mowa  

w § 1, ustalone zostaną w uchwale budŜetowej Województwa Świętokrzyskiego na 2010 rok. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 

§ 4 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Sejmiku 

            Tadeusz Kowalczyk 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr  XXXIII/570/09 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 grudnia 2009r. 

 
w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2010r. 

 
Zgodnie z zapisami ustawy o działalności poŜytku publicznego i wolontariacie 

samorząd województwa zobligowany jest do uchwalenia rocznego programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. Głównym celem programu jest określenie strategii 

samorządu województwa wobec organizacji pozarządowych i innych uprawnionych 

podmiotów prowadzących działalność poŜytku publicznego w realizacji ustawowych zadań 

województwa słuŜących pełniejszemu zaspokajaniu potrzeb i oczekiwań jego mieszkańców. 

Mając powyŜsze na uwadze, w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej 

i Zdrowotnej we współpracy właściwych Departamentów i jednostek Urzędu 

Marszałkowskiego, opracowany  został Program Współpracy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2010.  

Program zawiera priorytety i zadania merytoryczne, które w ramach współpracy 

finansowej podlegać będą konkursom ofert oraz inne przedsięwzięcia planowane do realizacji 

w ramach współpracy pozafinansowej w 2010r. 

Środki finansowe na realizację zadań ujętych w Programie zostały zaplanowane 

zgodnie z projektem budŜetu województwa. Uwzględniono równieŜ moŜliwość finansowania 

proponowanych działań w ramach funduszy strukturalnych UE. 

 

 

 



 

 

 
 
 

 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Op
A

 
 
 

                         

Reg

SAMO

pracowanie z
gnieszka Lop

  
  
  

                        

gionalny 

ORZĄDU
Z ORG

zbiorcze: 
part-Starmac

 
 
 

        

 Ośrodek 

PROGR
U WOJEW
GANIZAC

N

L

ch 

0 

  
  
  

k Polityki
 

RAM WS
WÓDZTW
CJAMI P
NA ROK 

   

ISTOPAD

Załączni
Sejmiku 
 

i Społecz

SPÓŁPRA
WA ŚWI
OZARZĄ
 2010 

D 2009 

ik do uchwały N
 Województwa 

z dnia 30 gru

znej i Zdr

ACY  
ĘTOKRZ
ĄDOWY

Nr XXXIII/570/0
 Świętokrzyskie
dnia 2009r. 

rowotnej 

ZYSKIEG
YMI  

09 
ego  

j 

GO  

 



 

1 
 

1. Postanowienia ogólne Programu 
 
         Samorząd terytorialny jest samodzielnym i niezależnym od innych instytucji 

podmiotem wykonującym na jednorodnym terytorium funkcje państwowe o charakterze  

administracyjnym, które są przydzielone i przyznawane przez państwo w celu 

zaspokajania potrzeb ogółu mieszkańców zamieszkujących na danym terytorium. 

Samorząd województwa wykonuje zadania publiczne określone ustawami w imieniu 

własnym i na własną odpowiedzialność. Dysponuje mieniem wojewódzkim oraz 

prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową na podstawie budżetu. 

Samorząd terytorialny obejmuje wszystkie osoby zamieszkujące na terenie 

określonej jednostki podziału terytorialnego. To forma organizacji społeczności 

lokalnych powołana do kierowania i zarządzania sprawami publicznymi, w interesie 

mieszkańców. Na samorządzie województwa spoczywa obowiązek realizacji zadań  

o charakterze wojewódzkim, tj. takich, które swym zasięgiem wykraczają poza teren 

poszczególnych wspólnot gminnych i powiatowych.  

Działania samorządu  województwa świętokrzyskiego mają na celu 

rozwiązywanie problemów o charakterze społeczno-gospodarczym oraz zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb mieszkańców regionu.  Jedną z zasadniczych tendencji 

współczesnej polityki społecznej i funkcjonowania administracji publicznej jest 

zwiększająca się współpraca władz publicznych ze strukturami organizacji 

pozarządowych, stanowiącymi trzeci, obok publicznego i prywatnego, sektor 

społeczeństwa,   skupiającymi    aktywne i  wrażliwe   na sprawy  społeczne osoby   

z danego środowiska.  

Program Współpracy jest dokumentem określającym ramy współpracy 

Samorządu Województwa i organizacji pozarządowych dla dobra i  rozwoju 

społeczności lokalnej.  

Podstawą Programu Współpracy Województwa Świętokrzyskiego  

z organizacjami pozarządowymi na 2010 rok jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, jak również  materiał przekazany  

z właściwych Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, które w zakresie swoich 

kompetencji określiły ramy i główne priorytety współpracy w 2010r.  Program jest 

spójny z dokumentami strategicznymi województwa.  

 

   



 

2 
 

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. "ustawie" - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U.  z 2003 r. Nr 96, 

poz. 873 z późn. zm.), 

2. "podmiotach programu" - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa  

w art. 3 ustawy,  

3. "dotacji" - rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e 

oraz art. 221ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2009 r. Nr 157, poz. 1240),  

4. "konkursie" - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11, 

ust. 2 oraz w art. 13 ustawy,  

5. "zadaniach publicznych" - rozumie się przez to sferę zadań publicznych 

określonych w art. 4 ust. 1 ustawy, 

6. "ofercie" - rozumie się ofertę zgodną ze wzorem określonym rozporządzeniem 

Ministra  Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru 

oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 

zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U.  

z 2005 r. Nr 264, poz. 2207) oraz ofertę zgodną z rozporządzeniem Ministra 

Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005 r. w sprawie określenia wzoru oferty 

podmiotu uprawnionego (Dz. U. z 2005 r. Nr 44, poz. 427).  
 

2. Cele współpracy 

        Intencją Samorządu Województwa jest sukcesywny rozwój współpracy z sektorem 

pozarządowym, będącym ważnym składnikiem lokalnego systemu społecznego. Celem 

programu współpracy jest umacnianie demokratycznego ładu społecznego 

w środowisku lokalnym poprzez budowanie stabilnego partnerstwa pomiędzy 

samorządem a organizacjami pozarządowymi, opartego na długotrwałej współpracy 

w podnoszeniu jakości życia mieszkańców.   

Celami szczegółowymi współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami będą w szczególności: 

 umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw  

i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych,  

 zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej  

w województwie, 



 

3 
 

  wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych, 

 poprawa jakości życia  poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, 

 integrację podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 

publicznych, 

 otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań 

publicznych, 

 racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych kierowanych do 

sektora pozarządowego. 

3. Zasady współpracy 

Współpraca samorządu województwa z organizacjami pozarządowymi, ich 

związkami i reprezentacjami opiera się na zasadach: pomocniczości, suwerenności, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i praworządności. 

  

1. Zasada pomocniczości i suwerenności stron – organy administracji publicznej 

respektując odrębność i suwerenność zorganizowanych wspólnot obywateli, uznają 

ich prawo do samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów,  

w tym należących także do sfery zadań publicznych i w takim zakresie 

współpracują z tymi organizacjami, a także wspierają ich działalność oraz 

umożliwiają realizację zadań publicznych, na zasadach i w formie określonej  

w ustawie.  

2. Zasada partnerstwa – co oznacza, że organizacje pozarządowe, na zasadach  

i w formie określonej w ustawie oraz zgodnie z trybem wynikającym  

z odrębnych przepisów, uczestniczą w identyfikowaniu i definiowaniu problemów 

społecznych, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązywania oraz wykonywaniu 

zadań publicznych.  

3. Zasada efektywności – w myśl której, organy Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego wykorzystują współpracę z organizacjami pozarządowymi do 

efektywnej realizacji zadań społeczno-ekonomicznych, przestrzegając zasad 

uczciwej konkurencji z zachowaniem wymogów określonych w art. 44 ust. 3 

ustawy o finansach publicznych. Zasada ta respektowana będzie tak na etapie 

wyboru podmiotu wykonującego zadanie publiczne (w tym przy zlecaniu 

organizacji pozarządowej) należące do kompetencji samorządu województwa, jak 

również na etapie kontroli i nadzoru nad jego wykonaniem. 



 

4 
 

4. Zasada uczciwej konkurencji – umożliwienie konkurencji pomiędzy organizacjami 

pozarządowymi a jednostkami publicznymi, które mogą występować o dotacje na 

równych prawach. 

5. Zasada jawności – zgodnie z którą organy samorządu województwa udostępniają 

organizacjom pozarządowym informacje o zamiarach, celach realizowanych  

i środkach przeznaczonych na realizację zadań publicznych, w których możliwa 

jest współpraca z tymi organizacjami oraz o kosztach realizacji zadań publicznych 

już prowadzonych przez jednostki podległe lub nadzorowane przez organy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wraz z informacją o sposobie 

obliczania tych kosztów, tak aby możliwe było ich porównanie z kosztami 

realizacji analogicznych zadań przez inne instytucje i osoby. 

6. Zasada praworządności – w myśl której zarówno współpraca, jak również kontrola 

realizacji zadań publicznych przez podmioty wymienione w art. 3, ust. 1 ustawy, 

odbywać się będzie na podstawie i w granicach określonych przez normy prawne.  
 

4. Formy współpracy 

      Współpraca organów administracji publicznej i organizacji pozarządowych może 

mieć charakter finansowy i pozafinansowy.  Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie może polegać  

w szczególności na: 

1. wzajemnym   informowaniu  się  o  planowanych kierunkach  działalności  
i współdziałania z założeniem zharmonizowania tych kierunków, 

2. opiniowaniu i konsultowaniu programów i projektów aktów prawnych  
w dziedzinach  stanowiących obszary wzajemnych zainteresowań, 

3. promocji działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe oraz inne 
podmioty, 

4. tworzeniu   wspólnych  zespołów  i  komisji  o  charakterze  doradczym  
i konsultacyjnym, 

5. zlecaniu przez Województwo Świętokrzyskie do realizacji przez organizacje 
pozarządowe i inne podmioty zadań publicznych na zasadach określonych  
w ustawie, które może mieć formy: 

 powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzielaniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji, 

 wspierania takich zadań, wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji. 



 

5 
 

     5.  Obszary współpracy 
 

 W roku 2010 Samorząd Województwa Świętokrzyskiego będzie wspierać lub 

powierzać zadania publiczne w zakresie:  

 

1. polityki społecznej, w tym prowadzenia działań na rzecz wyrównywania poziomu 

życia mieszkańców województwa, 

2. kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

3. działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 

4. promocji zatrudnienia i aktywności zawodowej osób pozostających bez pracy  

i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 

5. ochrony i promocji zdrowia, 

6. edukacji, oświaty i wychowania, 

7. krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 

8. ochrony środowiska i ekologii, 

9. promocji rozwoju obszarów wiejskich, 

10. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii oraz 

przeciwdziałania patologiom społecznym. 

 
6.  Zasady ogłaszania konkursów 

 
1. Konkursy będą ogłaszane na podstawie uchwał Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego 

2. Konkursy ogłaszane będą zgodnie z terminem przewidzianym w przepisach ustaw. 

3. Ogłoszenie konkursowe zawierać będzie: 

a). rodzaj zadania, 

b).  kryteria jakie muszą spełniać podmioty składające ofertę, 

c).  zasady przyznawania dotacji, 

d).  ogólne warunki realizacji zlecanego zadania publicznego, 

e).  wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację tego zadania, 

f). informacje o zrealizowanych przez samorząd województwa, we współpracy  

z organizacjami pozarządowymi w roku bieżącym i poprzednim, zadaniach      

publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi kosztami, 

g). informacje o wymaganych załącznikach, 

h). termin i miejsce składania ofert, 



 

6 
 

i).  kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert, 

j).  termin i tryb wyboru ofert, 

k). miejsce i termin składania ofert będą określone każdorazowo 

w poszczególnych ogłoszeniach konkursowych. 

4. Złożone oferty będą oceniane przez Komisję Konkursową, powołaną przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Decyzje o przyznaniu dotacji bądź odrzuceniu oferty podejmuje Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego na mocy uchwały. 

6.  Decyzja o przyznaniu dotacji bądź o odrzuceniu oferty nie jest Decyzją 

w rozumieniu Ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego i nie przysługuje 

od niej tryb odwoławczy. 
 

7. Zadania  merytoryczne  realizowane  przez  właściwe 
Departamenty  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa 
Świętokrzyskiego oraz jednostki  organizacyjne. 

 

7.1  Współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi realizowana w trybie art.81 ustawy  
z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz. U z 2003r. Nr 162, poz. 1568 
z późn. zm.) 

Podmiot realizujący zadania:  Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
współpraca finansowa współpraca pozafinansowa 

Lp. Nazwa zadania 

Środki finansowe 
zaplanowane na 

realizację zadania 
(PLN) 

Nazwa zadania 

1 Prace remontowe i konserwatorskie obiektów 
zabytkowych znajdujących się na terenie 
województwa świętokrzyskiego 

200 000  

1. Udział i współorganizacja konferencji  
z zakresu zarządzania kulturą, edukacji 
kulturalnej oraz ochrony i opieki nad 
zabytkami. 
2. Udzielanie informacji organizacjom 
pozarządowym dot. Możliwości 
aplikowania  o środki finansowe na 
realizację zadań z zakresu 
upowszechniania kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego. 
 

 

 
 



 

7 
 

7.2   Zadania merytoryczne realizowane w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
 
Priorytet współpracy:  KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I TRADYCJI 

/wg.art.4 Ust. z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Dz. U. z 2003r., Nr 96, poz.873  
z późn. zm./ 

 
Podmiot realizujący zadania:  Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 

współpraca finansowa 

Lp. Nazwa zadania 

Środki 
finansowe 

zaplanowane na 
realizację 

zadania (PLN) 

Nazwa zadania 

1 Organizowanie i uczestnictwo w festiwalach, 
przeglądach, prezentacjach, wystawach, 
konkursach, plenerach i warsztatach 
artystycznych, konferencjach i seminariach, 
szkoleniach kursach, targach oraz innych 
imprezach kulturalnych mających znaczenie dla 
rozwoju, upowszechniania  i promocji kultury 
województwa świętokrzyskiego. 

310 000  

1. Udział i współorganizacja 
konferencji z zakresu zarządzania 
kulturą, edukacji kulturalnej oraz 
ochrony i opieki nad zabytkami. 
2. Udzielanie informacji 
organizacjom pozarządowym dot. 
możliwości aplikowania o środki 
finansowe na realizację zadań z 
zakresu upowszechniania kultury  
i ochrony dziedzictwa narodowego. 
3. Współpraca w zakresie 
opracowania i wydania kalendarium 
imprez kulturalnych. 

2 Wydawanie niskonakładowych niekomercyjnych 
publikacji i periodyków, książek w formie 
tradycyjnej, jak również z wykorzystaniem innych 
niż druk technik zapisu, katalogów, albumów, 
druków ulotnych, nagrań fonograficznych i 
audiowizualnych, mających znaczenie dla promocji 
kulturalnej województwa świętokrzyskiego 

80 000 

3 Organizowanie zadań służących upowszechnianiu  
i ochronie regionalnego dziedzictwa kulturowego 

70 000 

RAZEM 460 000  

 
 

Priorytet współpracy: KRAJOZNAWSTWO ORAZ WYPOCZYNEK DZIECI I MŁODZIEŻY 
/wg. art 4 Ust. z dnia 24 czerwca 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Dz.U z 2003r. Nr 96, poz.873  
z późn. zm/ 

Podmiot realizujący zadania:  Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
 współpraca finansowa 

Lp. Nazwa zadania 
Środki finansowe 

zaplanowane na realizację 
zadania (PLN) 

1. Organizacja konkursów turystyczno-krajoznawczych oraz imprez turystyki 
aktywnej, imprez turystyki kwalifikowanej, szczególnie w środowisku dzieci  
i młodzieży. 80 000 

2. Wytyczanie, znakowanie i utrzymanie szlaków turystycznych. 

 



 

8 
 

Priorytet współpracy: UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ  I SPORTU 
/w trybie Ustawy z dnia 24 czerwca 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Dz.U z 2003r. Nr 96, poz.873  

z późn. zm/ 
 

Podmiot realizujący zadania:  Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
 współpraca finansowa 

Lp. Nazwa zadania 
Środki finansowe 
zaplanowane na 

realizację zadania (PLN) 

1. 
Szkolenie kadr wojewódzkich młodzieży uzdolnionej sportowo  
w kategoriach: młodzika oraz juniora i młodzieżowca w ramach kadry B – 
zawodników nie ujętych w limitach Polskich Związków Sportowych. 

250 000 

2. 

Dofinansowanie udziału dyscyplin sportowych w wojewódzkim i krajowym 
systemie współzawdodnictwa sportowego/ dot. następujących dyscyplin: 
akrobatyka sportowa, badminton, biegi na orientacje, boks, brydż sportowy, 
biathlon letni i zimowy, judo, kolarstwo szosowe, koszykówka, lekka atletyka, 
łucznictwo, piłka nożna i ręczna, podnoszenie ciężarów, jeździectwo, szachy, 
taekwondo WTF, ITF, tenis, tenis stołowy, narciarstwo, strzelectwo sportowe, 
pływanie, piłka wodna, piłka siatkowa, triatlon, trójbój siłowy, zapasy, 
żeglarstwo, karate/.  Szkolenie i doszkalanie instruktorów, trenerów i sędziów. 
Program „Trener’. Wymiana międzynarodowa grup sportowych. 
Podsumowanie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży 
województwa za 2010r. 

990 000 

3. 

Organizacja zawodów półfinałowych i finałowych Wojewódzkich Igrzysk 
młodzieży szkolnej w relacji szkół podstawowych i gimnazjów. 
Dofinansowanie udziału mistrzów województwa w Ogólnopolskich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej 

180 000 

4. 

Upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim, małomiasteczkowym na 
poziomie województwa. Udział reprezentantów środowiska wiejskiego  
w szkoleniu młodzieży uzdolnionej sportowo. Dofinansowanie udziału 
reprezentantów Ludowych Zespołów Sportowych w ogólnopolskich 
imprezach. 

210 000 

5. 
Upowszechnianie sportu wśród osób niepełnosprawnych, organizacja 
zawodów wojewódzkich oraz udział reprezentantów w zawodach 
ogólnopolskich i międzynarodowych. 

40 000 

6. Organizacja i podsumowanie wojewódzkiego turnieju Miast i Gmin 
Województwa Świętokrzyskiego 

5 000 

7. Organizacja wojewódzkich zawodów w ratownictwie wodnym oraz udział  
w zawodach ogólnopolskich. 

15 000 

8. Organizacja imprez sportowych na Ziemi Świętokrzyskiej o zasięgu 
wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym promującym województwo. 

160 000 

9. Organizacja XIII Ogólnopolskich Igrzysk Ludowych Zespołów Sportowych  200 000 

10. Realizacja Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu na 
Obszarach Wiejskich 

700 000 

RAZEM 2 750 000 
 

 

 



 

9 
 

Priorytet współpracy: NAUKA, EDUKACJA, OŚWIATA I WYCHOWANIE 
/wg. rt 4 Ust.z dnia 24 czerwca 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Dz.U z 2003r. Nr 96, poz.873  
z późn. zm/ 

Podmiot realizujący zadania:  Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 

 współpraca finansowa współpraca 
pozafinansowa 

Lp. Nazwa zadania 
Środki finansowe 
zaplanowane na 

realizację 
zadania (PLN) 

Nazwa zadania 

1. 

Organizowanie i uczestnictwo w konferencjach, 
seminariach, sympozjach naukowych, warsztatach oraz 
innych imprezach z zakresu edukacji i nauki, służących 
rozwojowi, upowszechnianiu i promocji edukacji i nauki 
wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w województwie 
świętokrzyskim, w tym wydawanie niskonakładowych, 
niekomercyjnych publikacji  
(np. materiałów pokonferencyjnych) książek, 
katalogów, albumów, druków ulotnych, nagrań 
fonograficznych i audiowizualnych, mających związek z 
organizowanymi konferencjami, seminariami i innymi 
ww. przedsięwzięciami edukacyjnymi 

45 000 
1. Udział i współorganizacja 
konferencji i innych 
przedsięwzięć  z zakresu 
nauki, edukacji, oświaty  
i wychowania 
 
2. Udzielanie informacji 
organizacjom 
pozarządowym dot. 
możliwości aplikowania  
o środki finansowe na 
realizację zadań z zakresu 
nauki, edukacji, oświaty  
i wychowania. 
 
3. Współpraca  
z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie 
promocji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży  
– przyznawanie nagrody  
Świętokrzyskie Talenty. 

2. 

Organizacja lub uczestnictwo w olimpiadach, 
konkursach tematycznych, przeglądach, festiwalach i 
innych przedsięwzięciach z zakresu edukacji, oświaty i 
wychowania promujących naukowe  
i artystyczne osiągnięcia uczniów  
i studentów służących wspomaganiu rozwoju  
i uzdolnień dzieci i młodzieży 

30 000 

3. 

Organizowanie przedsięwzięć i podejmowanie inicjatyw 
o charakterze lokalnym lub regionalnym, służących 
popularyzacji edukacji regionalnej ze szczególnym 
uwzględnieniem działań wychowawczych obejmujących 
swym zakresem dzieci i młodzież. 

45 000 

4. 

Organizacja zajęć i kursów w zakresie nauk  
o znaczeniu kluczowym dla gospodarki (matematyka, 
fizyka, języki obce, ICT) służących podnoszeniu 
kompetencji i poziomu wiedzy uczniów - kandydatów 
na studia na uczelniach funkcjonujących w 
województwie świętokrzyskim. 

50 000 

RAZEM 170 000  
 
 
 

 
 

 

   



 

10 
 

Priorytet współpracy: EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA 
PRZYRODNICZEGO 

/wg art. 4 Ust.z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Dz.U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873  
z póź. zm./ 

Podmiot realizujący zadania:  Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich 
 współpraca finansowa współpraca pozafinansowa 

Lp. 
Nazwa zadania 

Środki finansowe 
zaplanowane na 

realizację zadania 
(PLN) 

Nazwa zadania 

1. Organizowanie konkursów, olimpiad, 
festiwali, konferencji i seminariów 
popularyzujących zagadnienia 
dotyczące ochrony środowiska   
i przyrody. 

35 000 

1.Opracowanie i wydanie kalendarium 
imprez ekologicznych z uwzględnieniem 
działań  organizacji ekologicznych. 
2. Udział pracownika departamentu  
w komisjach konkursowych, zgodnie 
 z sugestiami organizacji wg. kalendarium. 
3. Konsultacje i wymiana informacji z 
organizacjami dotyczące sektorowych 
dokumentów strategicznych oraz rozwiązań 
legislacyjnych. 

2. Opracowanie i wydawanie 
niskonakładowych, niekomercyjnych 
materiałów wydawniczych związanych 
z ochroną środowiska. 

25 000 

RAZEM 60 000  
 

Priorytety współpracy: OCHRONA ZDROWIA   
/wg art. 4 Ust. z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz.873  

z późn. zm./ 
1. Programy polityki zdrowotnej 

Podmiot realizujący zadania:  Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej 
 współpraca finansowa 

Lp. 
Nazwa zadania 

Środki finansowe 
zaplanowane na 

realizację zadania 
(PLN) 

1. Profilaktyczne programy zdrowotne w celu zapobiegania oraz wczesnego wykrywania 
schorzeń układu oddechowego ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia palenia 
tytoniu przez dzieci i młodzież poprzez rozwój zajęć pozaszkolnych sprzyjających 
rozwojowi osobistemu, budujących poczucie więzi z innymi i własnej wartości  

100 000 

2. Programy zdrowotne w zakresie rekonwalescencji po przebytych chorobach 
nowotworowych 

80 000 
3. Profilaktyczne programy zdrowotne w celu zapobiegania próchnicy 40 000 
4. Profilaktyczne programy zdrowotne w celu przeciwdziałania występowaniu cukrzycy  

i otyłości ze szczególnym uwzględnieniem dzieci w wieku przedszkolnym i 
wczesnoszkolnym 

50 000 

5. 
• Przeprowadzenie zajęć edukacyjnych wśród młodzieży uczącej się na temat 

zachowań ryzykownych dróg przenoszenia wirusa HIV 

• Działania edukacyjne z zakresu HIV/AIDS prowadzone bezpośrednio w środowisku 
osób o wysokim poziomie zachowań ryzykownych 

30 000 

RAZEM 300 000 



 

11 
 

2. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych 
Podmiot realizujący zadania:  Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej 

 współpraca finansowa 
Lp. Nazwa zadania Środki finansowe zaplanowane 

na realizację zadania (PLN) 
1. Zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy 

psychologicznej i socjoterapeutycznej w szczególności dla członków rodzin 
 z problemem alkoholowym 

40 000 

2. Ograniczenie picia alkoholu i używania środków psychoaktywnych przez 
dzieci i młodzież poprzez programy angażujące w różnego rodzaju 
aktywności sprzyjające rozwojowi osobistemu, budującymi poczucie więzi z 
innymi i własnej wartości z wyłączeniem zorganizowanych form wypoczynku 

30 000 

3. Organizacja szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych  
w zakresie przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim 

10 000 
4. Wspieranie działań na rzecz ograniczania liczby kierowców prowadzących 

pojazdy pod wpływem alkoholu 
20 000 

RAZEM 100 000 
 
 
 

3.  Zwalczanie narkomanii 
 

Podmiot realizujący zadania:  Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej 
 współpraca finansowa 

Lp. 
Nazwa zadania 

Środki finansowe 
zaplanowane na realizację 

zadania (PLN) 
1. Wspieranie wojewódzkich inicjatyw z zakresu profilaktyki narkomanii w 

szczególności działań adresowanych do dzieci i młodzieży zagrożonych 
narkomanią 

30 000 

2. Rozszerzenie sieci punktów konsultacyjnych na terenie województwa 20 000 

RAZEM 50 000 
 
 
 
 
 

 



 

12 
 

7.3 Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami 
pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U z 1997  Nr 123, 
poz.776 z późn. zm.) 

 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych samorząd województwa 

realizuje zadania na rzecz osób niepełnosprawnych, które mogą być dofinansowane ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zgodnie  

z w/w ustawą samorząd województwa dokonuje wyboru zadań, które mogą być 

dofinansowane ze środków PFRON. Wysokość środków przekazywanych przez 

PFRON dla samorządu województwa obliczana jest zgodnie z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 

PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808 z późn. zm.).  

Po uzyskaniu informacji o wysokości środków PFRON, które zostaną przekazane dla 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w 2010r.,  Sejmik Województwa odrębną 

uchwałą określi wysokość środków i rodzaj  zadań zlecanych dla organizacji 

pozarządowych  w roku 2010.  
 

7.4 Zadania merytoryczne realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. 

 
 Współpraca Departamentu Funduszy Strukturalnych Urzędu 

Marszałkowskiego bezpośrednio wynika z wdrażanych działań Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013: 

Oś priorytetowa 1. Rozwój przedsiębiorczości: 

Działanie 1.2 Tworzenie i rozwój powiązań kooperacyjnych przedsiębiorstw, 

Działanie 1.3 Tworzenie i rozbudowa funduszy pożyczkowych i gwarancyjnych, 

Działanie 1.4 Wsparcie inwestycyjne dla instytucji otoczenia biznesu. 

Oś priorytetowa 2. Wsparcie innowacyjności, budowa społeczeństwa 

informacyjnego oraz wzrost potencjału inwestycyjnego regionu: 

Działanie 2.1 Rozwój innowacji oraz wspieranie działalności dydaktycznej i badawczej 

szkół wyższych oraz placówek sektora „ badania i rozwój”, 

Działanie 2.2 Budowa infrastruktury społeczeństwa informacyjnego, 

Działanie 2.3 Promocja gospodarcza i turystyczna regionu. 
 
 
 



 

13 
 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w trybie ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 
84 poz. 712) Podmiot realizujący zadania Departament Funduszy Strukturalnych - Współpraca finansowa 

NUMER I NAZWA 
DZIAŁANIA 

SFERA ZADAŃ 
PUBLICZNYCH BENEFICJENCI PRZYKŁADOWE RODZAJE PROJEKTÓW 

MIN./MAX 
WARTOŚĆ 
PROJEKTU 

PRZEWIDYWANA 
WIELKOŚĆ 

DOFINANSOWANIA 
NA 2010 ROK1 

(PLN) 

Działanie1.2 
Tworzenie i 
rozwój powiązań 
kooperacyjnych 
przedsiębiorstw 

-  promocja 
zatrudnienia  
i aktywizacji 
zawodowej osób 
pozostających bez 
pracy  i 
zagrożonych 
zwolnieniem   
z pracy; 
 
-  działalność 
wspomagająca 
rozwój 
gospodarczy, w tym 
rozwój 
przedsiębiorczości 

Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, 
zarejestrowane na terenie województwa 
świętokrzyskiego, prowadzące działalność 
gospodarczą w ramach formalnej sieci powiązań 
kooperacyjnych (konsorcja, klastery, stowarzyszenia, 
związki). 

1. Dofinansowanie wspólnych przedsięwzięć 
inwestycyjnych podejmowanych przez grupę 
przedsiębiorstw. 
2. Dofinansowanie kosztów zastosowania  
i wykorzystania technologii informatycznych i 
komunikacyjnych w procesach zarządzania klasterem 
przemysłowym. 
3. Dofinansowanie kosztów zakupu wyników prac 
badawczo-rozwojowych i stosowanych i/lub praw własności 
przemysłowej przez klaster przedsiębiorstw. 
4. Dofinansowanie kosztów budowy  
i rozbudowy klasterów o znaczeniu regionalnym. 
Ze wsparcia w ramach niniejszego działania wyłączone są 
przedsięwzięcia związane  
z produkcję, przetwarzaniem i wprowadzaniem do obrotu 
produktów wymienionych w Załączniku I do Traktatu WE.  

Wartość 
wydatków 

kwalifikowalnych  
nie mniejsza niż 

20 000 PLN        
i poniżej  

8 000 000 PLN 

18 000 0002 

 
 
 
 
 
                                                                 
1 Wielkość środków zaplanowanych w latach 2007-2010 (za wyjątkiem Działania 1.2 oraz 1.4) w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2007-2013 . Ostateczna wielkość środków jest każdorazowo ustalana przez Zarząd Województwa i może ulec zmianie w stosunku do przedstawionych założeń. Przyjąć należy, że jedynie część z ujętych w 
tabeli środków zostanie faktycznie przekazana do beneficjentów w roku 2010. 
2 Wysokość środków przeznaczonych do zakontraktowania została zaczerpnięta z puli środków przeznaczonych do wykorzystania w ramach działania 1.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 



 

14 
 

Działanie 1.3 
Tworzenie  
i rozbudowa 
funduszy 
pożyczkowych            
i gwarancyjnych 

j.w. 

Osoby prawne, które mają swoją siedzibę na 
terenie woj. świętokrzyskiego oraz: 

1. nie działają w celu osiągnięcia zysku lub 
przeznaczają zysk na cele statutowe związane 
ze wsparciem i promocją przedsiębiorczości; 

2. uchwałą właściwego organu utworzyły 
wyodrębniony księgowo fundusz, przeznaczony 
wyłącznie na udzielanie przedsiębiorcom, 
posiadającym siedzibę na terenie województwa 
świętokrzyskiego pożyczek, poręczeń lub 
gwarancji spłaty kredytów lub pożyczek. 

1. Dofinansowanie utworzenia nowych lub rozbudowy 
istniejących funduszy pożyczkowych i poręczeń kredytowych, 
świadczących pomoc firmom, mającym siedzibę w woj. 
świętokrzyskim. 
2. Dokapitalizowanie funduszy pożyczkowych, świadczących 
pomoc firmom, mającym siedzibę w woj. świętokrzyskim. 
3. Dokapitalizowanie funduszy poręczeń kredytowych, 
świadczących pomoc firmom, mającym siedzibę  w woj. 
świętokrzyskim. 

Wartość wydatków 
kwalifikowalnych  
nie mniejsza niż 
2 500 000 PLN 

4 204 356 

Działanie 1.4 
Wsparcie 
inwestycyjne dla 
instytucji otoczenia 
biznesu 

j.w. 

Instytucje otoczenia biznesu z woj. 
świętokrzyskiego, które nie działają dla zysku lub 
przeznaczają zysk na cele statutowe, podmioty 
działające i utworzone w oparciu o umowę/ 
porozumienie zgodne z zapisami ustawy o 
partnerstwie publiczno-prywatnym, jednostki 
sektora finansów publicznych. 

1. Dofinansowanie budowy, przebudowy, remontu i 
modernizacji infrastruktury instytucji otoczenia biznesu o 
znaczeniu lokalnym i regionalnym w tym: zakupu wyposażenia 
podnoszącego jakość świadczonych usług lub umożliwiającego 
świadczenie nowych usług, dostosowania pomieszczeń w celu 
poprawy świadczenia istniejących lub nowych usług dla 
przedsiębiorców, zakupu środków trwałych oraz praw 
materialnych i niematerialnych umożliwiających wdrożenie 
nowych pakietów usług dla przedsiębiorców. 
2.  Dofinansowanie inwestycji związanych  
z powstawaniem i rozwojem parków przemysłowych, parków 
naukowo-technologicznych oraz inkubatorów 
technologicznych, centrów innowacyjności. 

N/D 50 000 0003 

Działanie 2.1 
Rozwój innowacji 
oraz wspieranie 
działalności 
dydaktycznej i 
badawczej szkół 
wyższych oraz 
placówek sektora 
„badania i rozwój” 

j.w 

Instytucje sfery B+R i organizacje sfery B+R, 
jednostki samorządu terytorialnego lub jednostki 
organizacyjne działające w ich imieniu, związki, 
porozumienia i stowarzyszenia jst, uczelnie 
wyższe, specjalistyczne placówki ochrony 
zdrowia prowadzące działalność badawczą, 
jednostki naukowo-badawcze, specjalistyczne 
ośrodki zdrowia. 

1. Dostosowywanie laboratoriów do wymagań dyrektyw 
unijnych, zwłaszcza norm zharmonizowanych i prawodawstwa 
w zakresie BHP, ochrony środowiska. 
2. Budowa, przebudowa, modernizacja i wyposażenie obiektów 
dydaktycznych i badawczych uczelni wyższych oraz 
przebudowa, modernizacja i wyposażenie obiektów 
specjalistycznych placówek ochrony zdrowia, w tym wsparcie 
wdrażania nowych, innowacyjnych metod leczenia i 
rehabilitacji w wysoko specjalistycznych ośrodkach zdrowia.  

Min. wartość projektu, 
dotyczącego infrastruktury 

B+R wynosi 3 999 999 PLN. 
Max. wartość projektu, 
dotyczącego zakupu 
środków trwałych, 
niezbędnych do 

prowadzenia prac B+R 
wynosi 399 999 PLN. 

4 710 894 

                                                                 
3 Wysokość środków przeznaczonych do zakontraktowania została zaczerpnięta z puli środków przeznaczonych do wykorzystania w ramach działania 1.4 Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 



 

15 
 

Działanie 2.2 
Budowa 
infrastruktury 
społeczeństwa 
informacyjnego 

j.w. 

Instytucje użyteczność publicznej, organizacje 
pozarządowe nie działające dla osiągnięcia 
zysku, stowarzyszenia, fundacje, jednostki 
wybrane w drodze przetargu dostarczające 
użyteczności publicznej na zlecenie władz 
jednostek samorządu terytorialnego. 

1. Bezpieczeństwo i wdrażanie  systemów bezpieczeństwa i 
zapobiegania zagrożeniom. 
2. Tworzenie publicznych punktów dostępu do Internetu oraz 
innej infrastruktury upowszechniającej dostęp do e-usług. 
3. Budowa i rozbudowa regionalnych i lokalnych bezpiecznych 
sieci szerokopasmowych. 
4. Systemy monitorowania, sterowania i sygnalizacji.  
 

N/D 4 380 521 

Działanie 2.3 
Promocja 
gospodarcza i 
turystyczna regionu 

j.w. 

Instytucje otoczenia biznesu, partnerzy społeczni 
i gospodarczy, JST, ich związki i stowarzyszenia, 
j organizacyjne JST posiadające osobowość 
prawną, organizacje dostarczające usługi 
użyteczności publicznej na zlecenie władz JST, 
administracja rządowa. 

1. Zintegrowane działania na rzecz promocji walorów 
gospodarczych oraz produktów i atrakcji turystycznych 
województwa w kraju i za granicą, poprzez organizacje imprez 
i kampanii promocyjnych. 
2. Rozwój i modernizacja infrastruktury informacyjnej i 
recepcyjnej, w tym centra i punkty informacji inwestycyjnej i 
turystycznej, oznakowanie obszarów atrakcyjnych 
inwestycyjnie i turystycznie. 
3. Tworzenie i rozwój systemów informacji inwestycyjnej i 
turystycznej, w tym systemów obsługi inwestorów. 
4. Projekty inwestycyjne realizowane na obszarach o wysokim 
stopniu atrakcyjności turystycznej służące promocji i 
wzbogaceniu dotychczasowej oferty turystycznej.  

Minimalna wartość 
projektu dla pojedynczych 

imprez wynosi  
100 000 PLN 
dla kampanii 

promocyjnych 500 000 
PLN. 

4 273 966 

RAZEM 85 569 737 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 

7.5 Zadania merytoryczne realizowane w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. 
Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego pełni rolę Punktu 

Kontaktowego dla Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. Zgodnie z Uchwałą  

Nr 1417/08 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 grudnia 2008r. Zarząd 

zadeklarował wsparcie finansowe dla projektu pn. „Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością”, 

planowanego do realizacji przez Ośrodek Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości  

w Sandomierzu w ramach SPPW. Obecnie wniosek ten znajduje się w ocenie.  

Po zaakceptowaniu projektu do realizacji zostaną wprowadzone zmiany do budżetu na rok 

2010 stosowanie do harmonogramu realizacji projektu. 
 

7.5 Zadania realizowane w trybie ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju  (t.j. Dz. U z 2009 Nr 84, poz. 712)  

Współpraca w w/w trybie z organizacjami pozarządowymi prowadzona będzie i wynikać 

będzie z pełnionej przez Wojewódzki Urząd Pracy  funkcji Instytucji Pośredniczącej 2 stopnia 

(Instytucji Wdrażającej) dla niżej wymienionych działań w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki: 

Działanie 6.1 – poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej  

w regionie, w tym: 

Poddziałanie 6.1.1 – Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku 

pracy. 

Działanie 6.2 – Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samo zatrudnienia. 

Działanie 8.1 – Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie, w tym: 

Poddziałanie 8.1.1 – Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla 

przedsiębiorstw, 

Poddziałanie 8.1.2 – Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie, 

Poddziałanie 8.1.3 – Wzmacnianie lokalnego partnerstwa na rzecz adaptacyjności. 

 

Zgodnie z zapisami Szczegółowego opisu priorytetów PO KL do realizacji projektów  

w ramach ww. Działań i Poddziałań uprawnione są „wszystkie podmioty” w tym – 

organizacje pozarządowe. Do udziału w postępowaniu konkursowym w ramach Poddziałania 

8.1.3 uprawnieni są wyłącznie „partnerzy społeczni, związku pracodawców i związki 

zawodowe”. 

Wojewódzki Urząd Pracy wypełniając zadania Instytucji Pośredniczącej 2 stopnia 

prowadzić będzie kampanię informacyjną na temat możliwości aplikowania o środki na 



 

17 
 

realizację projektów, skierowaną w równym stopniu do wszystkich potencjalnych 

projektodawców, w tym do organizacji trzeciego sektora. 

Z uwagi na specyfikę wdrażania PO KL, zakładającą wyłanianie realizatorów 

poszczególnych projektów w drodze otwartych konkursów oraz szeroki krąg podmiotów 

uprawnionych do udziału w konkursach, nie jest możliwe zaplanowanie wartości podpisanych 

umów w podziale na organizacje pozarządowe i z sektora finansów publicznych. 

 

Zgodnie z Planami Działań na rok 2010 dla Priorytetów VI i VIII PO KL, które 

obecnie przechodzą procedurę weryfikacji i zatwierdzania, środki przewidziane na 

kontraktację w roku 2010 wynoszą: 
 

Podmiot realizujący zadania:  Wojewódzki Urząd Pracy 
/tryb ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju/ 

współpraca finansowa 
Lp. 

Nazwa zadania 
Środki finansowe 
zaplanowane na 

realizację zadania 
(PLN) 

1.  
Poddziałanie 6.1.1 
Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy 

21 000 000 

2.  
Działanie 6.2 
Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samo zatrudnienia 

35 000 000 

3.  
Poddziałanie 8.1.1 
Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw 

35 000 000 

4.  
Poddziałanie 8.1.2 
Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie 

22 000 000 

5.  
Poddziałanie 8.1.3 
Wzmacnianie lokalnego partnerstwa na rzecz adaptacyjności 

2 000 000 

RAZEM 115  000 000 
 
 
 
 
 
 



 

18 
 

7.6  Zadania merytoryczne realizowane w trybie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U z 2004 Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.). 
 

Podmiot realizujący zadania:  Wojewódzki Urząd Pracy 
 współpraca pozafinansowa 

Lp. Nazwa zadania 
1. prowadzenia usług  z zakresu informacji i poradnictwa zawodowego w formie indywidualnej i grupowej 

2. szkolenie wolontariuszy stosownie do potrzeb zgłaszanych przez organizacje pożytku publicznego 

3. udostępnianie i przekazywanie ofert instytucji szkoleniowych wpisanych do Rejestru Instytucji szkoleniowych 

4. udostępnianie i przekazywanie informacji o agencjach zatrudnienia wpisanych do Krajowego Rejestru Agencji 
Zatrudnienia 

5. upowszechnianie usług świadczonych przez Europejskie Służby Zatrudnienia EURES na rzecz osób bezrobotnych, 
poszukujących pracy oraz pracodawców w zakresie poradnictwa i europejskiego pośrednictwa pracy 

6. opracowywanie i udostępnianie analiz i publikacji dotyczących sytuacji na rynku pracy województwa, kierunków 
zmian zachodzących w strukturze zawodowo-kwalifikacyjnej regionalnego i lokalnych rynków pracy, analizy zjawisk 
dotyczących kształtowania popytu na pracę i podaż zasobów pracy 

7. wymianę informacji i doświadczeń oraz materiałów promocyjnych dotyczących bieżących i planowanych działań 
instytucji celem podejmowania wspólnych inicjatyw na rzecz promocji zatrudnienia i rozwoju zasobów ludzkich  
w regionie. 

 

 

7.6 Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi  
w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2009, Nr 175 poz. 
1362 z późn. zm.) 

 
Priorytet współpracy: POMOC SPOŁECZNA 

Podmiot realizujący zadania:  Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i Zdrowotnej 
 współpraca finansowa 

Lp. 
Nazwa zadania 

Środki finansowe zaplanowane 
na realizację zadania (PLN) 

1. Szkolenia dla wychowawców, nauczycieli, pedagogów  i psychologów 
szkolnych z zakresu prowadzenia szkolnych programów profilaktycznych 

40 000 
2. Wsparcie funkcjonowania psychologicznego, rodzinnego i społecznego osób 

z grup ryzyka, wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym w 
tym organizowanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
przebywających/ opuszczających zakłady karne 

60 000 

3. Działania promujące wartości prorodzinne i więzi międzypokoleniowe w tym 
integracja społeczna wychowanków placówek opiekuńczo wychowawczych 

30 000 
4. Programy mające na celu umocnienie i rozwój instytucji ekonomii społecznej  

w województwie  świętokrzyskim 
20 000 

RAZEM 150 000 

 
 



 

19 
 

WSPÓŁPRACA  FINANSOWA  SAMORZĄDU  WOJEWÓDZTWA 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO Z  ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
 

LP PRIORYTETY WSPÓŁPRACY/ZADANIA MERYTORYCZNE NA 2010R. 
ŚRODKI FINANSOWE 

ZAPLANOWANE  
W BUDŻECIE NA 2010R.  

( PLN) 
1 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji 460 000 
2 Upowszechnienie kultury fizycznej i sportu 2 750 000 
3 Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży 80 000 
4 Nauka, edukacja, oświata i wychowanie 170 000 
5 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000 
6 Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa 

przyrodniczego 60 000 
7 Programy zdrowotne 300 000 
8 Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych 100 000 
9 Zwalczanie narkomanii 50 000 
10 Pomoc społeczna 150 000 
RAZEM  
– ŚRODKI BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 4 320 000 

 
 

LP PRIORYTETY WSPÓŁPRACY/ZADANIA MERYTORYCZNE NA 2010R. 
ŚRODKI FINANSOWE 

ZAPLANOWANE  
NA 2010R. ( PLN) 

1 Współpraca wynikająca z wdrażanych działań 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 

85 569 737 

2 Zadania w trybie ustawy z dnia 6 grudnia 2006r.  
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju ( Dz. U 2006 NR 
227 poz. 1668  z późn. zm.) 

115 000 000 

 
RAZEM  
–  ŚRODKI BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO ŁĄCZNIE ZE 
ŚRODKAMI UNIJNYMI 

204 889 737 

 

W ramach współpracy finansowej z organizacjami pozarządowymi, w budżecie 

Województwa Świętokrzyskiego na 2010r. została zaplanowana kwota: 4 320 000,00 PLN. 

Uwzględniając środki unijne przedmiotowa kwota wynosi: 204 889 737,00 PLN.  

W roku 2009r. kwoty te wynosiły odpowiednio: 

• 3 440 000,00 PLN- środki budżetu Województwa Świętokrzyskiego, 

• 322 476 844,00 PLN – środki budżetu z uwzględnieniem środków unijnych. 
 



 

20 
 

8. Monitoring i ewaluacja Programu 
 
Po zakończeniu roku budżetowego opracowane zostanie sprawozdanie ze współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi, w tym  

z realizacji Programu Współpracy. Wszelkie wnioski, uwagi i propozycje dotyczące 

współpracy z NGO-s przyjmowane są przez departament koordynujący współpracę  

z przedmiotowymi organizacjami. Raporty końcowe, przygotowane przez poszczególne 

departamenty oraz WUP, zostaną przedstawione w formie sprawozdania z realizacji 

Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w roku 2010 

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego w następnym roku kalendarzowym, a następnie 

Radnym Sejmiku Województwa. 

 

 

 

 
 
 
 


